
 

 

 
 

GARDE/Ekologický právní servis 
Pavel Franc, Jiří Nezhyba 
Dvořákova 13 
602 00 Brno 
 
 
V Nošovicích dne 27.6.2008 
 
 
Stanovisko k dopln ění vyjád ření k žádosti o vydání integrovaného povolení – odl učovače 
olejových látek 
 
Vážení přátelé, 
 
dne 28.5.2008 jste doplnili své vyjádření k žádosti o vydání integrovaného povolení pro náš 
závod o několik otázek týkajících se problematiky odlučovačů olejových látek. 
 
Máme za to, že otázky spojené se způsobem povolení změny vodoprávního povolení, spojitost 
mezi velikostí a účinností odlučovačů olejových látek či správnost výpočtů účinnosti odlučovačů 
již byly dostatečně probrány v naší předchozí komunikaci, na kterou tímto odkazujeme. 
 
Prohlášení o shodě splňující příslušné legislativní požadavky jsme Vám zaslali dne 19.5.2008 a 
v rámci řízení o vydání integrovaného povolení jsme jej předložili Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje. 
 
Pokud jde o klíčovou otázku, tj. zda instalované odlučovače jsou schopny plnit podmínku 
stanoviska EIA a dosahovat trvale koncentrací NEL nižších než 0,2 mg/l, uvádíme následující: 
V současné době vycházíme z prohlášení dodavatele olejových separátorů, kterým 
požadovanou účinnost garantuje – přestože požadavek na splnění hodnoty NEL 0,2 mg/l byl 
jednou ze součástí výběrového řízení, požádali jsme (ještě v období prosinec-leden, kdy 
probíhala diskuse o odlučovačích olejových látek) společnost Purator –Techno Tip s.r.o. 
o dodání dokumentu, který dodržení požadovaných hodnot výslovně potvrzuje. Tento dokument 
zasíláme v příloze. Po celou dobu provozu bude účinnost odlučovačů monitorována a v případě, 
že požadovaná hodnota bude překročena, budeme po dodavateli bezpodmínečně požadovat 
provedení takových opatření, která garantované hodnoty zajistí (ať už se jedná o dodatečnou 
instalaci sorpčních filtrů či jiné opatření). 
 
S pozdravem 
 
 
 
Petr Michník 
HMMC 
 
 
Příloha: Prohlášení společnosti Purator 

Hyundai Motor Manufacturing Czech, s.r.o. 
 

AXIS OFFICE PARK OSTRAVA – budova B 
Na Rovince 874, Ostrava – Hrabová, 720 00 
TEL: +420-596-141-602 FAX: +420-596-141-904 
IČO:  27773035 DIČ: CZ 27773035    
www.hyundai-motor.cz 


